令和７年３月６日

福岡市選挙管理委員会事務局

市政担当記者 各位

期日前投票の開始について

 令和７年３月 23日執行の福岡県知事選挙の期日前投票が３月７日から始まります。

 期日前投票ができる場所や期間は下記のとおりです。

 また、みなさんが混雑を避けて投票できるよう、投票所の過去の混雑状況の傾向を選挙特

設サイトに掲載しています。

記

１ 期日前投票所一覧

 (1) 商業施設以外

期日前投票所 期日前投票ができる期間・時間 投票できる人

各区役所

入部・西部出張所

３月７日(金)～３月 22日(土)

午前８時 30分～午後８時
それぞれの区の選挙人

なみきスクエア

１階交流ロビー ３月 15日(土)～３月 22日(土)

午前 10時～午後８時

東区の選挙人

さざんぴあ博多

１階市民ロビー
博多区の選挙人

福翔高等学校

セミナーハウス１階研修室

３月 15日(土)・３月 16日（日）

午前 10時～午後６時
南区の選挙人

早良区板屋

活性化施設

３月 17日(月)

午前 11時～午後２時

選挙人名簿の住所が早良

区大字板屋である選挙人

西区小呂島

愛宕浜公民館

小呂分館

３月 19日(水)

午前 11時～午後２時

選挙人名簿の住所が西区

大字小呂島である選挙人

西区玄界島

玄界公民館

３月 18日(火)

午後２時～午後７時 30分

選挙人名簿の住所が西区

大字玄界島である選挙人

  ※ 福岡県議会議員補欠選挙（西区選挙区）の告示日は３月 14 日（金）であるため、

期日前投票ができるのは３月 15日（土）からとなります。

(2) 商業施設

期日前投票所 期日前投票ができる期間・時間 投票できる人

ソラリアプラザ

１階ソラリアゼファ

３月 15日(土)～３月 22日(土)

午前 10時～午後７時

全ての区の選挙人

イオンモール香椎浜

２階イオンホール
東区の選挙人

ららぽーと福岡

１階メディアパーク
博多区・南区の選挙人

イオンスタイル笹丘

①２階多目的スペース

②３階多目的スペース

３月 17日(月)～３月 21日(金)

午前 10時～午後７時
①中央区の選挙人

②城南区の選挙人

木の葉モール橋本

１階会議室(ATM ｺｰﾅｰ横)

３月 17日(月)～３月 22日(土)

午前 10時～午後７時
早良区・西区の選挙人

２ 投票所の混雑状況（傾向）について

  過去の選挙における期日前投票所及び当日投票所の混在状況の傾向をグラフにして選

挙特設サイトに掲載しています。グラフを参考に、混雑しない日時での投票を呼びかけま

す。

選挙特設サイト

URL:https://www.city.fukuoka.lg.jp/senkan/senkyo/shisei/senkyotokusetu/kenchi

ji/kenchiji_konzatuzyoukyo.html

 （問い合わせ先）

福岡市選挙管理委員会事務局選挙課 永島、廣瀬

 電話 092-711-4682（内線 7003）